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Første Runde 2-vindmølle installeret i  
DONG Energy’s havmøllepark Gunfleet Sands 
  

DONG Energy installerede onsdag morgen den første mølle i selskabets 

havmøllepark Gunfleet Sands ud for den engelske østkyst ved Themsens 

udmunding. 

 

Dette er den første mølle, der er installeret i den anden runde af opførelsen af 
havmølleparker i Storbritannien, som fastsat af den britiske myndighed Crown 
Estate i 2003.  
 

“Dette er et vigtigt skridt mod opfyldelsen af vores mål om en tredobling af vores 

produktion af vedvarende energi inden 2020. At vi er nået så langt, skyldes 

alene vores fremragende samarbejde med Crown Estate, det britiske energi- og 

klimaministerium og andre nationale og lokale myndigheder,” udtaler Niels 

Bergh-Hansen, koncerndirektør i DONG Energy.  

 

Den britiske energi- og klimaminister Mike O’Brien kommenterer: 

“Installationen af den første Runde 2 havvindmølle er en vigtig milepæl for 

DONG Energy og bidrager til at bevise, at Storbritannien lever op til sit ry som 

verdens førende inden for offshore vindkraft. For at fortsætte fremdriften mod 

yderligere installationer, har vi også tidligere på ugen annonceret finansieringen 

til udvikling af den næste generation af vindmøller. Dette demonstrerer 

fremgangen for offshore vindkraft i Storbritannien til trods det nuværende 

økonomiske klima. 

Offshore vind er vigtig i forhold til realisering af regeringens ambition om at 

forøge mængden af energi fra vedvarende kilder dramatisk. Derfor, fra i dag, vil 

offshore vind modtage 50% mere støtte igennem vores forpligtelse over for 

vedvarende energi. Dette vil I sidste ende hjælpe i kampen mod 

klimaforandringer og til yderligere at sikre Storbritanniens energiforsyning.  

Rob Hastings, direktør for den britiske myndighed Marine Estate, udtaler: 

“Crown Estate hilser nyheden om installationen af den først mølle i Gunfleet 

Sands velkommen.  Vi ser nu en reel fremgang i opførelsen af britiske 

havmølleparker. Den første mølle i Gunfleet Sands udgør en vigtig milepæl, idet 

den markerer etableringen af det første af de femten Runde 2-arealer, der blev 

tildelt af Crown Estate i december 2003. Runde 2 kan potentielt bidrage med 

7,2 GW ren strøm til Storbritanniens energiforsyning, i tillæg til de 1,5 GW, der 

blev tildelt som led i Runde 1. 

 

I takt med at vores planer skrider frem i relation til fordelingen af yderligere 25 

GW kapacitet i Runde 3, er de erfaringer, der høstes i Runde 1 og Runde 2, 



uvurderlige. Vi glæder os over samarbejdet med DONG Energy om Gunfleet 

Sands og ser frem til, at projektet kommer i drift.” 

 

 

Gunfleet Sands vil få en kapacitet på 172 MW fordelt på 48 Siemens-møller, 

hver med en kapacitet på 3,6 MW, og produktionen fra havmølleparken 

planlægges påbegyndt i 2010. 

 

De planlagte Runde 2-havmølleparker vil få en samlet kapacitet på 7,2 GW og 

omfatte arealer både inden og uden for britisk territorialfarvand.  
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